О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МУК 4.3.2491-09 "ГИГИЕНИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ И МАГНИТНЫХ ПОЛЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОЙ ЧАСТОТЫ (50 ГЦ) В ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ. МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ"
Приказ Управления Роспотребнадзора по Республике Хакасия от 26 апреля 2010 г. № 86

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

ОТ 26 АПРЕЛЯ 2010 ГОДА N 86

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МУК 4.3.2491-09 "ГИГИЕНИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ И
МАГНИТНЫХ ПОЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ЧАСТОТЫ (50 ГЦ) В ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ.

МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ"

Во исполнение приказа ГКСЭН от 16.11.1993 N 120 "О внедрении нормативно-методических документов
Госкомсанэпиднадзора России" приказываю:

1. Внедрить в деятельность Управления Роспотребнадзора по Республике Хакасия МУК 4.3.2491-09 "Гигиеническая
оценка электрических и магнитных полей промышленной частоты (50 Гц) в производственных условиях. Методические
указания".

2. Назначить ответственным за внедрение документа главного специалиста-эксперта отдела санитарного надзора
Лядова А.М.

3. Ответственному за внедрение документа:

3.1. Провести организационные мероприятия по внедрению МУК 4.3.2491-09.

3.2. Представить до 01.05.2010 в постоянно действующую комиссию по контролю за внедрением нормативных
документов Управления Роспотребнадзора по Республике Хакасия материалы по внедрению МУК 4.3.2491-09.

3.3. Рекомендовать ФГУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Хакасия" внедрить данный документ,
использовать при проведении лабораторного контроля и оценке полученных результатов.

4. Главному специалисту-эксперту отдела санитарного надзора Лядову А.М.:

4.1. Определить порядок организации внедрения МУК 4.3.2491-09.

4.2. Информировать до 01.05.2010 руководителей заинтересованных предприятий и иных объектов о введении в
действие МУК 4.3.2491-09 путем размещения пресс-релиза на сайте Управления.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела санитарного надзора Мазурика И.И.

И.о. руководителя
Т.Г.РОМАНОВА

Информация предоставлена с сайта компании ООО "СтандартСервис"

Информация предоставлена  ООО«СтандартСервис»
Услуги электролаборатории и проектирования по всей России

https://stds.ru
Головной офис: Москва, Нагорный проезд, дом 10, корп. 2, стр. 4., тел. +7 (499) 703-47-65

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/420228802
https://stds.ru
https://stds.ru
https://stds.ru